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Bakgrunn 
 
Fakultetet legger med dette fram dokumentasjon på den videre oppfølgingen av 
reakkrediteringsprosessen etter fakultetsstyrevedtak i sak 72/22, hvor bachelorprogram i 
arabisk ikke ble reakkreditert, i tråd med studiekvalitetskomiteens anbefaling. 
 
I oppfølging av fakultetsstyrevedtaket har det vært god dialog mellom fakultetsledelsen, 
instituttledelsen ved Institutt for fremmedspråk og fagmiljøet i arabisk om konsekvensen av 
vedtaket i fakultetsstyret. Instituttet og fagmiljøet ønsket å arbeide videre med den allerede 
påbegynte redesignprosessen samtidig som man ikke ønsket å gjennomføre opptak for 
studieåret 2023/2024, for å intensivere redesignprosessen og ivareta best mulig de 
studentene som allerede var på programmet. 
 
Fakultetet støttet dette ønsket og var i dialog med Studieavdelingen om hvordan man skulle 
håndtere oppfølging av et program uten akkreditering. I brev av 16.1.23 informerte fakultetet 
Studieavdelingen om at man ønsket å fryse opptaket på programmet våren 2023. Svaret på 
dette brevet kom fra universitetsledelsen. Svaret var at opptaksrammene for studieåret 
2023/2024 ble vedtatt i universitetsstyret i møte 24.11.22 i overensstemmelse med forslag 
fra fakultetene. Det ble videre informert om at det ikke var anledning til å omgjøre styrets 
vedtak for det kommende studieåret. Fakultetet kommenterte dette svaret i brev til UiB av 
30.1.23 og påpekte bl.a. at det var en svakhet i UiBs kvalitetssystem at det ikke var tatt 
høyde for slike tilfeller og at en slik svakhet i systemet ikke burde få konsekvenser i dette 
tilfellet. Fakultetsledelsen var også i møter med universitetsledelsen om situasjonen, men 
universitetsledelsens svar står ved lag.  
 
 
Status per i dag er at det vil bli tatt opp nye studenter på arabisk for studieåret 2023/2024, at 
redesignprosessen på arabisk fortsetter, og at fakultetsledelsen planlegger ny 
redesignprosess på programmet. 
 
 
  

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/innkalling_og_saksliste_16.11.22.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/hf/fakstyresaker/2022-12-13/S%2072.pdf
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Dekanens kommentarer 
 
Ved å utlyse studieprogram inviterer vi unge mennesker til å investere sin fremtid hos oss. 
Det pålegger oss et ansvar for at studiene vi tilbyr innfrir både krav og forventninger til 
kvalitet. Dette ansvaret tar våre kollegaer på høyeste alvor hver eneste dag. Vi er både stolte 
og takknemlige for den formidable innsatsen som blir lagt ned for å tilby utdanninger av høy 
kvalitet.  
 
Studiekvalitetsarbeidet har svært høy prioritet for fakultetet. Studiekvalitetssystemet gir oss 
et verdifullt verktøy for å jobbe med studiekvalitet på en systematisk og strategisk måte over 
tid. At et program blir foreslått ikke reakkreditert er uheldig, men kan også sees som uttrykk 
for at studiekvalitetssystemet fungerer. Samtidig har vi full forståelse for at manglende 
reakkreditering kan oppleves som belastende for fagmiljøet. For fakultetet har det derfor vært 
viktig å følge opp fagmiljøet i arabisk i tett og godt samarbeid med instituttet. Fakultetet og 
instituttet delte ønsket om å ikke utlyse studieprogrammet i 2023 i påvente av pågående 
redesignprosesser, men tar tilbakemeldingene fra universitetsledelsen til etterretning. 
Fakultetet vil også ta lærdom av denne saken gjennom å sørge for at 
Studiekvalitetskomiteens arbeid skjer tidligere i årshjulet.  
 
 
 
Forslag til vedtak: 

 
 

Fakultetsstyret tar informasjon om oppfølging av reakkrediteringsprosessen 2022 til 
etterretning. 

 
   

 
Camilla Brautaset  
dekan Kim Ove Hommen 
 fakultetsdirektør 
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Besøksadresse 
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Saksbehandler 
Julie Alver Tønsaker 
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Oppfølging av reakkrediteringsprosess 2022 - om opptak til BAHF-
ARAB 
Vi viser til notat i denne saken der vi ber om innspill fra SA i håndteringen av manglende 
reakkreditering av Bachelorprogram i arabisk. Vi vil med dette orientere om videre utvikling i 
saken. 
  
Dekanat og studieseksjon ved HF hadde 12. januar møte med instituttledelsen ved Institutt 
for fremmedspråk for å døfte videre oppfølging. På dette møtet kom det frem at fagmiljøet i 
arabisk selv ikke ønsker å ta opp nye studenter til programmet høsten 2023.  
 
Fagmiljøet og instituttet er, i samarbeid med fakultetet, i gang med en redesignprosess for å 
styrke og forbedre arabiskstudiet, og den manglende reakkrediteringen understreker 
viktigheten av denne prosessen. Ved å fryse opptaket høsten 2023, vil fagmiljøet kunne 
bruke mer ressurser til å intensivere redesignarbeidet.  
 
Samtidig vil en pause i opptaket gi fagmiljøet mer rom for å følge opp de eksisterende 
arabiskstudentene. I denne situasjonen er det særlig viktig å bruke tid på oppfølging av 
studentene som allerede er tatt opp på programmet, og gi dem en trygghet på at de kan 
fullføre graden på en god måte. Dette vil være sentralt for å hindre frafall. 
 
Fakultetet støtter vurderingen fra fagmiljøet i arabisk og Institutt for fremmedspråk, og ønsker 
ikke å lyse ut nytt opptak til bachelorprogram i arabisk i 2023. 
      
 
 
Vennlig hilsen 
 
Svein Ivar Angell 
visedekan for utdanning Inger Marie Hatløy 
 fungerende studiesjef 
 
 
 

Referanse Dato 

2019/25100-JUWA 16.01.2023 
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Svar: Oppfølging av reakkrediteringsprosess 2022 -BAHF-ARAB 
Vi viser til brev datert 10.01.22 og 16.01.11 om bachelorprogrammet i arabisk. Det blir 
orientert om at programmet har vært gjennom en 5-årig programevaluering og at 
fakultetsstyret, med utgangspunkt i studiekvalitetskomiteens anbefaling, har vedtatt å ikke 
reakkreditere studieprogrammet og at programmet skal revideres.  
 
Fakultetet ønsker på denne bakgrunn at det ikke gjennomføres opptak i bachelorprogrammet 
i arabisk for studieåret 2023/24, og vil i stedet bruke ressursene på å intensivere 
redesignprosessen.  
 
Styret vedtok opptaksrammene for studieåret 2023/24 i møte 24.11.2022. Vedtaket er i sin 
helhet i overensstemmelse med forslag fra fakultetene. Dette er en årshjulssak i styret, og 
styrets vedtak legges til grunn for utlysning av studieplasser ved det kommende opptaket.  
 
Siden det kan skje at studieprogram ikke blir reakkreditert, er det viktig at saker om 
reakkreditering som skal behandles i fakultetsstyret, tidsmessig blir tilpasset styrets 
årshjulssak om opptaksrammer for kommende studieår. Da er det rom for å foreslå at opptak 
for enkelte fag kan endres eller midlertidig fryses. Fristen for å melde inn anbefaling om 
opptakstall for det kommende studieåret til SA, er vanligvis i september hvert år.   
 
Det er ikke anledning til å omgjøre styrets vedtak for det kommende studieåret.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Margareth Hagen 
rektor Robert Rastad 
 universitetsdirektør 
 
 
 

Referanse Dato 

2019/25100-TOVST 13.01.2023 
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Kommentar fra HF til svar fra universitetsledelsen om 
reakkrediteringsprosess 2022, BAHF-ARAB 
 
Det humanistiske fakultet viser til sak 2019/25100 i ePhorte, Oppfølging av 
reakkrediteringsprosess 2022 - BAHF-ARAB, med vårt brev til Studieavdelingen 
datert 16.1.22 og svarbrev fra universitetsledelsen datert 13.1.23, mottatt i ePhorte 
20.1.23. 
 
Fagmiljøene ved HF har for andre gang gjennomført femårige programevalueringer i 
henhold til UiBs kvalitetssystem for utdanning – systembeskrivelse. Dette systemet 
ble godkjent i universitetsstyret, sak 18/20, i møte 20.2.2020. De femårige 
programevalueringene er vurdert av lokal studiekvalitetskomite nedsatt av 
fakultetsstyret. Studiekvalitetskomiteens anbefaling om reakkreditering for 2022 ble 
behandlet i fakultetsstyret i sak 72/22, i møte 13.12.22. Fakultetsstyret gjorde vedtak i 
tråd med studiekvalitetskomiteens anbefaling, hvor BAHF-ARAB ble anbefalt å ikke 
reakkrediteres. Programmet har derved mistet sin akkreditering. 
 
Fakultetet har fulgt opp vedtaket sammen med Institutt for fremmedspråk og 
fagmiljøet i arabisk, bl.a. i form av ressurser til en allerede påbegynt 
redesignprosess, samt en rekke dialog- og informasjonsmøter for å drøfte hvilke 
konsekvenser fakultetsstyrevedtaket vil ha for programmet, fagmiljøet og studenter 
som allerede er tatt opp på programmet.  
 
I dialog med institutt og fagmiljø er det enighet om å utsette opptak til BAHF-ARAB 
høsten 2023. Dette er kommunisert til Studieavdelingen. Fredag 20.1.23 mottok vi 
svarbrev fra universitetsledelsen hvor fakultetsledelsens beslutning om ikke å lyse ut 
programmet våren 2023 blir avvist med henvisning til universitetsstyrevedtak om 
opptaksrammer i møte 24.11.22. 
 
Systembeskrivelsen gjør grundig rede for roller og ansvar i studiekvalitetsarbeidet i 
utdanningene, bl.a. at studieporteføljen er i tråd med gjeldende forskriftskrav og 
vedtak om reakkreditering. Rektor har ansvar for at UiBs studieportefølje er i tråd 
med studiekvalitetsforskriften og studietilsynsforskriftens krav, mens dekan har 
ansvar for å vedta reakkreditering av studieprogram etter programevalueringer, med 
bakgrunn i anbefaling fra de fakultetsvise studiekvalitetskomiteene. 

Referanse Dato 

2019/25100-INGHA 30.01.2023 
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Det humanistiske fakultet har på bakgrunn av dette behov for å få avklart en del 
spørsmål i forhold til universitetsledelsens avslag. 
 

 Hvordan kan en reakkrediteringsprosess som er gjennomført i tråd med UiBs 
eget kvalitetssystem for utdanning, som er vedtatt av universitetsstyret, 
overprøves av vedtatte opptaksrammer for 2023/2024?  

 BAHF-ARAB har mistet sin akkreditering fordi programmet ikke er i henhold til 
studiekvalitetsforskriften og studietilsynsforskriftens krav.  

o Forventes det nå at HF skal ta opp nye studenter på et program som 
har mistet sin akkreditering og er dette avklart juridisk? 

o Kan årshjul for vedtak av opptaksrammer trumfe en 
reakkrediteringsprosess?  

o Hvordan vil universitetsstyret stille seg til at fakultetet pålegges å ta opp 
studenter på et program uten akkreditering, som konsekvens av årshjul 
for vedtak av opptaksrammer? Vi antar at universitetsstyret normalt har 
som klar forutsetning at kvaliteten på studieprogrammer skal være 
tilfredsstillende og at eventuelle endringer som følge av en 
reakkrediteringsprosess blir tatt hensyn til. 

o UiBs kvalitetssystem for utdanning har ikke tatt høyde for slike tilfeller 
og det er en alvorlig svakhet i systemet. Dette bør rettes opp til neste 
runde med reakkreditering og en slik svakhet i systemet bør ikke få 
konsekvenser for nåværende prosess. 

o UiB gjennomgår nå et tilsyn fra Nasjonalt organ for kvalitet i 
utdanningen (NOKUT) og det bør vurderes å rette en forespørsel om 
råd til NOKUT i denne spesielle situasjonen, som også vil gjøre NOKUT 
oppmerksom på denne svakheten i UiBs kvalitetssystem for utdanning, 
jf. svarbrev fra universitetsledelsen datert 13.1.23. 

UiB har fortsatt anledning til å melde fra til Samordna opptak at BAHF-ARAB ikke kan 
utlyses i 2023 fordi programmet ikke er akkreditert og er i en redesignprosess. Vi 
viser i den forbindelse til sak 2022/14249 Masteropptak 2023 – Utlysning av program 
og studieretninger hvor det ble gjort vedtak om opptaksrammer i universitetsstyret, 
men hvor fakultetene hadde frist til 27.1.23 med å melde inn bl.a. eventuelle 
endringer over program som blir utlyst. Rektor avgjør saker i det omfang disse ikke 
kan utsettes til styret kan komme sammen i møte, jf. Myndighetskartet del I. punkt III. 
punkt 2. bokstav b. 
 
Denne situasjonen reiser tilsvarende problemstillinger som ovennevnte sak 
2022/14249 og HF ber derfor om at spørsmålene, faktum og det juridiske i saken om 
utlysing av BAHF-ARAB for høsten 2023 drøftes og avklares snarest og før 1.2.23. 
 
Vi vil også vise til det store arbeidet som gjøres ved fakultetet for å bedre 
studiekvaliteten. Vi vil også understreke at fakultetet, instituttet og fagmiljøet jobber 
tett og godt sammen i denne saken. Alle tre parter er samstemte i sitt ønske om å 
ikke ta opp nye studenter i forbindelse med årets opptak.  
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Signalene fra universitetsledelsen i denne saken kan oppleves som uheldige for 
motivasjon for både fagmiljø og studieadministrasjon i det videre arbeidet med 
studiekvalitet generelt, og BAHF-ARAB spesielt. I denne andre runden med 
reakkreditering hadde HF hele 14 program til evaluering og det ble følgelig 
gjennomført et svært omfattende og tidkrevende arbeid i prosessen. Både dette og 
tidligere dekanat ved Det humanistiske fakultet har stort fokus på studiekvalitet og det 
er nedlagt betydelige ressurser i dette arbeidet på alle nivå på fakultetet. Vi ber derfor 
om at dette arbeidet blir verdsatt og finner det vanskelig å akseptere at det skyves til 
side pga. årshjul for opptaksrammer. 
 
Fagmiljøet i arabisk har behov for ro og konsentrasjon for å forbedre sitt program og 
ivareta de studentene som allerede er inne i programmet. Universitetsledelsen er 
godt kjent med enkeltsaker som viser våre utfordringer på BAHF-ARAB, og vi 
forventer følgelig forståelse for behovet for å utsette opptak i 2023. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Camilla Brautaset 
dekan Kim Ove Hommen 
 fakultetsdirektør 
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